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Informatat mbi instruktorët

• Ligjëruesi: Prof. Asoc. Dr. Ermir Rogova
• Email: ermir.rogova@uni-pr.edu
• Kabineti: M1 (afër shkallëve të anës lindore)
• Telefoni: 045-66-78-56
• Url: www.rogova.info

• Asistenti: ???
• Email:
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Literatura
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Përbërja e notës

• Vlerësimi në lëndën Hyrje në shkencën e të dhënave përfshin:
• Hulumtime dhe prezantime javore - 70% 
• Provimi final 30%
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Skema e notimit

2022 © Ermir Rogova. Nuk lejohet modifikimi dhe postimi në platforma pa lejen e autorit 5

Prej Deri Nota

0 49 5

50 61 6

62 73 7

74 85 8

86 97 9

98 100 10
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Përgatitja për karrierë si shkencëtar i të 
dhënave

• Paga mesatare vjetore si data scientist: $124,260
• Paga mesatare vjetore si lead data scientist: $160,202
• Paga mesatare vjetore si senior data scientist: $162,540
• Paga mesatare vjetore si principal data scientist: $217,939

Pagat e dhëna janë për vitin 2022 sipas glassdoor.com
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Temat e javës së parë

• What Is Data Science?
• Where Do We See Data Science? 
• How Does Data Science Relate to Other Fields? 
• The Relationship between Data Science and Information Science
• Computational Thinking
• Skills for Data Science
• Tools for Data Science
• Issues of Ethics, Bias, and Privacy in Data Science 

2022 © Ermir Rogova. Nuk lejohet modifikimi dhe postimi në platforma pa lejen e autorit 7



U
niversiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” Kosovë

Prof. Asoc. Dr. Ermir Rogova – Hyrje në shkencën e të dhënave

Udhëzime

• Puna grupore:
• Të pregatiten sllajde bazuar në temën e dhënë 
• Konsultoni librin por hulumtoni materiale
• Literatura referencohet dhe listohet në fund të sllajdeve 
• Sllajdet prezantohen nga të gjithë antarët e grupit, javën vijuese
• Koha për prezantim është 15 minuta.
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Pyetje???
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